
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

GABINETE DA PREFEITA 
 

1 

 

 

DECRETO Nº 695 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no 

uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, incisos V e VII da Lei Orgânica do 

Município de Rio Branco,  

 

Considerando o art. 23 do Estatuto Social da Empresa Municipal de 

Urbanização de Rio Branco – EMURB; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, para desempenho 

do mandato/biênio 2019/2020 no Conselho Fiscal da Empresa Municipal de Urbanização de 

Rio Branco – EMURB, sem prejuízo de suas funções junto aos setores que representam, com a 

seguinte composição: 

 

I – Representantes do Município de Rio Branco: 

a) Titular: Núbia Bessa de Araújo; 

b) Suplente: Emerson de Lucena Mourão; 

c) Titular: Maria Janete Sousa dos Santos; 

d) Suplente: Josué da Silva Santos; 

e) Titular: Kellyton Silva Carvalho; 

f) Suplente: Hézio Rik Batista de Figueiredo. 

 

II – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores: 

a) Titular: Izabelle Souza Pereira Pontes; 

b) Suplente: Thiago Lebre da Silva Oliveira. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 1º de janeiro de 2019. 

 

Rio Branco – Acre, 27 de fevereiro de 2019, 131º da República, 117º do Tratado 

de Petrópolis, 58º do Estado do Acre e 136º do Município de Rio Branco. 

 
Socorro Neri 

Prefeita de Rio Branco 
 

PUBLICADO NO D.O.E Nº 12.507 DE 11/03/2019 - PÁGINA Nº 51. 


